
 
Lausuntopyyntö Etelä-Savon 4. vaihemaakuntakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
  
Kunnanhallitus 04.09.2023 § 131    
134/10.02.00/2023    
 
 
Valmistelija Maankäyttöinsinööri Antti Hirvikallio 

Puh. 040 835 7826 
etunimi.sukunimi@savitaipale.fi 

 
Etelä-Savon maakuntahallitus on päättänyt käynnistää maakuntakaavan 
laadinnan. Kaava laaditaan kaikki Etelä-Savon kunnat kattavana 
vaihemaakuntakaavana ja siitä käytetään nimitystä Etelä-Savon 4. 
vaihemaakuntakaava. 4. vaihemaakuntakaavassa täydennetään ja 
päivitetään Etelä-Savon voimassa olevaa 1. vaihemaakuntakaavaa, joka 
käsittelee tuulivoimaa. 
 
Vaihemaakuntakaava laaditaan Etelä-Savon maakunnan alueelle kattaen 
seuraavat kunnat: Enonkoski, Hirvensalmi, Juva, Kangasniemi, Mikkeli, 
Mäntyharju, Pertunmaa, Pieksämäki, Puumala, Rantasalmi, Savonlinna ja 
Sulkava. 
 
Etelä-Savon haasteena tuulivoiman osalta on puolustusvoimien 
ilmavalvontatutkien ja tuuliturbiinien yhteensovittaminen. Siten 
kaavaprosessin alussa on jo tiedossa, että suurella todennäköisyydellä 
uusia tuulivoimatuotannon alueita voidaan osoittaa vain kahteen kuntaan 
Etelä-Savossa (Pieksämäki ja Kangasniemi). Kaavaprosessin edetessä on 
kuitenkin mahdollista, että selvitetyt ja potentiaalisiksi tunnistetut alueet 
eivät muiden arvojen puolesta sovellu tuulivoimatuotantoon. 
 
Nyt laadittavan 4. vaihemaakuntakaavan tavoitteet voidaan tiivistää 
seuraavasti: 
 
 vahvistaa edellytyksiä kestävälle energiantuotannolle maakunnan alu-

eella osoittamalla uusia tuulivoimatuotannon alueita ja huomioida kehit-
teillä olevat tuulivoimahankkeet 

 osoittaa uudet, jo tiedossa olevat suurjännitevoimajohtojen yhteystar-
peet sekä päivittää / poistaa Niinimäen tuulipuiston osalta vaihtoehtoi-
nen sähkönsiirronlinja 

 päivittää 1.vaihemaakuntakaavan mukainen tuulivoimatuotannon yleis-
määräys. 

 Tukea Etelä-Savon maakuntastrategian toteutumista ja 
ilmastonmuutokseen sopeutumista ja hillintää. 

 Huoltovarmuuden vahvistaminen. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Johanna Mäkelä 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus toteaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta seuraavaa: 
 
Asiakirja antaa tässä vaiheessa riittävät tiedot kaavaprosessin tavoitteista 
ja laadittavista selvityksistä sekä aikatauluista. Asiakirjassa todetaan, että 
todennäköisesti Etelä-Savon tuulivoiman tuotantoalueet tulevat 
sijaitsemaan maakunnan pohjoispuolella. Täten voidaan todeta, että 
merkittäviä vaikutuksia ei synny Savitaipaleen kunnan maankäyttöön. 
 
Perusteluina on mainittu, että puolustusvoimien ilmavalvonta käytännössä 
estää tuulivoimaloiden sijoittamisen muualle maakunnan alueelle. Tähän 



voisi täydennyksenä todeta, että myös Saimaan alueelle olisi haastavaa 
sijoittaa tuulivoimaa luonnon- ja maisema-arvojen takia sekä loma-
asutuksen vaatimien suojaetäisyyksien takia. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 


